
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Об утверждении муниципальной 
программы «Совершенствование 
муниципального управления 
Пермского муниципального 
района на 2016-2020 годы» 

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», 
постановлением администрации Пермского муниципального района от 
29.09.2015 г. № 1317 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, 
формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
Пермского муниципального района», статьей 51-6 Устава муниципального 
образования «Пермский муниципальный район», 
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемую к настоящему постановлению муниципальную 
программу «Совершенствование муниципального управления Пермского 
муниципального района на 2016-2020 годы». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 года и 
применяется при формировании бюджета Пермского муниципального района на 
2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
бюллетене муниципального образования «Пермский муниципальный район» и 
размещению на официальном сайте Пермского муниципального района 
(www.permraion.ru). 

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 
администрации Пермского муниципального района, руководителя аппарата 
администрации Пермского муниципального района В.К. Залазаева. 

Глава администрации 
муниципального района В.Ю. Цветов 

http://www.permraion.ru


УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации 
Пермского муниципального района 

1. Паспорт муниципальной программы 

1 
I 

Наименование 
Программы 

Совершенствование муниципального управления Пермского 
муниципального района на 2016-2020 годы 
(далее - Программа, муниципальная программа) 

2 Цель Программы Повышение эффективности муниципального управления в 
Пермском муниципальном районе. 

3 Задачи 
Программы 

1. Повышение качества муниципального управления как 
результата реализации таких принципов управления как 
гласность и публичность, обоснованность и 
преемственность. 
2. Создание и развитие электронных сервисов, направленных 
на упрощение процедур взаимодействия между 
муниципальными органами власти и населением территории, 
перевод муниципальных услуг в электронный вид, развитие 
инфраструктуры доступа к электронным услугам, 
повышение открытости деятельности администрации 
Пермского муниципального района. 
3. Повышение качества взаимодействия органов местного 
самоуправления Пермского муниципального района с 
территориальными общественными самоуправлениями 
района (далее - ТОС). 

4 Сроки и этапы 
реализации 
Программы 

Программа рассчитана на период с 2016 по 2020 годы. 
Программа не имеет строгой разбивки на этапы, 
мероприятия реализуются на протяжении всего срока 
реализации Программы. 

5 Конечные 
результаты 
Программы 

1. Увеличение количества посетителей официального сайта 
Пермского муниципального района до 440000. 
2. Поддержание доли рабочих мест в администрации 
Пермского муниципального района, обеспеченных 
исправным оборудованием, сертифицированными 
программно-аппаратными комплексами, антивирусной 
защитой на 100 % уровне. 
3. Реализация 30 социально значимых проекта, направлен-
ных на решение вопросов местного значения, реализованных 
ТОС при поддержке администрации Пермского 
муниципального района. 



;6 'Координатор 
Программы 

7 

Заместитель главы администрации муниципального района, 
руководитель аппарата администрации 

Ответственный 
исполнитель 
Программы 

Администрация Пермского муниципального района 

Соисполнители 
Программы 

Подпрограммы 
Программы 

Финансово-экономическое управление администрации 
Пермского муниципального района 

Подпрограмма 1 «Развитие муниципальной службы в 
Пермском муниципальном районе» 
Подпрограмма 2 «Развитие территориального общественного! 
самоуправления в Пермском муниципальном районе» 
Подпрограмма 3 «Гармонизация межнациональных и 
межконфессиональных отношений на территории Пермского 
муниципального района» 

О j Финансовое 
!обеспечение по 
|всем источникам с 
разбивкой по 
годам реализации 
Программы 

Источник 
финансирова-

ния 

Расходы, тыс. руб. Источник 
финансирова-

ния 2016 | 2017 1 2018 2019 2020 Итого 

Всего: 
в том числе: 

5 5 3 7 4 . 2 5 5 4 3 9 . 0 5 5 4 5 8 . 8 5 5 5 0 8 . 8 5 5 5 5 8 . 8 2 7 7 3 3 9 . 6 

Бюджет 
Пермского 
района 

5 4 7 8 3 . 1 5 4 8 0 2 . 9 5 4 8 2 2 . 7 

| 

5 4 8 7 2 . 7 5 4 9 2 2 . 7 

i 

i 

2 7 4 2 0 4 . 1 

Федеральный 
бюджет 

- - - -

Краевой 
бюджет 

5 9 1 . 1 6 3 6 . 1 6 3 6 . 1 6 3 6 . 1 6 3 6 . 1 3 1 3 5 . 5 

Бюджеты 
поселений 

- - - -

Внебюджет- i _ -

ные средства 


